



10. maj 2017

Den globale modeindustri skal underskrive fælleserklæring om tøjaffald

I morgen den 11. maj 2017 deltager topledere fra den globale modeindustri i den femte udgave af Copenhagen Fashion Summit, verdens største topmøde for bæredygtig mode. Her skal de blandt andet underskrive en Call to Action om et mere cirkulært modesystem.

Når erhvervsminister Brian Mikkelsen i morgen åbner Copenhagen Fashion Summit, er det efterfulgt af et tæt pakket program resten af dagen med over 50 internationale talere fra modebranchen, der via paneldebatter og sceneinterviews kommer til at adressere de mest presserende miljømæssige og sociale udfordringer, branchen står over for.

Blandt de største navne finder man adm. direktør for amerikanske Tiffany & Co. Michael Kowalski, adm. direktør for Hugo Boss Mark Langer, aktivisten Livia Firth, modedesigneren Prabal Gurung, The New York Times' modekritiker Vanessa Friedman, fortaler for cirkulær økonomi Dame Ellen MacArthur, ophavsmand til cradle to cradle princippet William McDonough og mange andre. HKH Kronprinsesse Mary holder dagens afsluttende tale, efterfulgt af Eva Kruse, adm. direktør i Global Fashion Agenda under Danish Fashion Institute, der arrangerer begivenheden.

Virksomheder skal underskrive Call to Action

Global Fashion Agenda kommer i morgen til at opfordre alle brands og butikker til at skrive under på en erklæring, Call to Action For a Circular Fashion System, hvor man forpligter sig til at implementere en cirkulær strategi i virksomheden. De fleste virksomheder i modebranchen kører stadig efter en lineær "take-make-waste" model, hvor tøj ender med at gå til spilde, i stedet for at blive genanvendt eller genbrugt i et cirkulært system.

Erklæringen er allerede blevet skrevet under af nogle af de største spillere i modebranchen, så som ASOS, Kering, H&M og Adidas, men også danske mærker som Bestseller, Soulland og Ganni har tilsluttet sig. Se [listen af underskrivere her](#).

Den første FN resolution om mode

En vigtig del af arbejdet med branchen starter med den næste generation af beslutningstagere og designere. Derfor har Danish Fashion Institute i partnerskab med Københavns Erhvervs Akademi (KEA) etableret Youth Fashion Summit, som finder sted for fjerde gang i år. De studerende er pt. samlet i København, 9.-10. maj 2017, hvor de skal forhandle et udkast til en

FN resolution med store industrispillere som H&M og Swarovski men også NGOer som Greenpeace og repræsentanter fra EU's miljøagentur. Den endelige FN resolution vil blive præsenteret på scenen under Copenhagen Fashion Summit og igen til september, hvor de unge er inviteret med til FNs generalforsamling i New York.

Modebranchens puls er svag

I morgen præsenteres også den første udgivelse af den årlige rapport "Pulse of the Fashion Industry". Den 139-sider lange rapport, der er udarbejdet i et samarbejde mellem Global Fashion Agenda og Boston Consulting Group, konkluderer blandt andet, at modebranchen kun scorer 32 ud af 100 på en bæredygtighedsskala samt, at det er SMVerne, der halter betydeligt efter. Dog fremhæver den også, at business casen for bæredygtighed i modebranchen aldrig har været bedre. Vælger modebranchen samlet set at adressere de miljømæssige og sociale problemstillinger, kan det skabe værdi i samfundet for 160 milliarder euro årligt frem mod 2030.

Kontakt

Kommunikationsdirektør Cecilie Thorsmark

+45 26252001

cecilie@globalfashionagenda.com

Praktisk

Copenhagen Fashion Summit

11. maj 2017, 9.00-18.00

DR Koncerthuset

Copenhagenfashionsummit.com

Vedhæftede filer

[Patron and speaker Crown Princess Mary, Copenhagen Fashion Summit 2016.jpg](#)

[Organiser and speaker CEO of Global Fashion Agenda Eva Kruse, Copenhagen Fashion Summit 2016.jpg](#)

[Interview on stage, Copenhagen Fashion Summit 2016, Suzy Menkes and Renzo Rosso.jpg](#)

[Copenhagen Fashion Summit venue - interior.jpg](#)

[Copenhagen Fashion Summit Venue, Copenhagen Concert Hall outside.jpg](#)

[Youth Fashion Summit 2016.jpg](#)



copenhagenfashionsummit.com

[#copenhagenfashionsummit](#) [#restartfashion](#)

Global Fashion Agenda

Frederiksholms Kanal 30-C · 1220 Copenhagen · Denmark